degissent speciales, certa 
obligamina infra dedaranda I eisdem inuiolabiliter et inconcusse obseruare promit­
tentes. ymo promiserunt et obligarunt se coraiu nobis Primo Quod ipsi Regnicole 
ipsarum parcium Transsiluanarum fient obedientes et consencientes voluntati preta­
ctorum dominorum directorum et antecessorum, fratrum atque amicorum ad eos in 
presenti negocia adherencium contradicdone absque aliquaf,i adinuenta, ad con­
seruandum ipsorunl necnon tocius Regni Hungarie ac prdibatornm dominorurn 
antecessorum 1 ad eosque pert,inencium libertaites. Et quod vnirnique Regnfcola­
rum ijdem domini directores, secundum consuetudines et Jura dictarum parcium 
Tra,~ssiluanarum iusticiam administrandi habeant potestatis facultatem. Eciam ha­
beant auctoritatem leuandi ipsos Reg~ic.olas prefatarum parciunt Transsiluanarum 
iuxta necessitatem contra quoscu11que inimicos in hoc negocia contingentes ad quas­
cunque partes secundum libertates eornm. Et iterum Quod si contra potenciam 
Regis fieret conflictus în campo cum dictis antecessoribus et directoribus fra­
tribusque suis ac in hoc negocia ipsis adherentibus si fuerit opportunum in 
eorum auxilium prout forcius et melius poterunt aduenire, promiserunt se 
pugnaturos pro conseruandis prefatarum parcium Transsiluanarum ac tocius 
Regni Hungarie libertatibus. Item Quod iumales Horenos sicuti clicarum dispo­
suerint ad manus ipsorum antecessorum et directonun assignare spoponderunt. 
hem Quod treugam pacis fedlls et pactum quodcunque sub qnocumque colore 
absque consensu et voluntate p,relibatorum dominornm antecessorum seu qtra­
liscumque modi concordiam cum quocumque homine inire nolu11t nisi parcium 
concurr.at assensus helll Quocl si contingeret tempore medio racione presentis 
negocij aliquem dicton.im don1i11orum antecessornm fratrum aut in hoc negocio 
eis auxilianoium Castrum vei castra Ciuitates Opida et viHas ac quascumque 
hereditates perdere et amittere, interim quousque omnia illa redderentur et 
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restaurarentur, cum nemine pacem facient donec omnia illa effectualiter recu­
perentm. Interim si contingeret a)iquem vel aliquos preclictanim parcimn Trans­
siluanarum in captiuitatem inimici fabi vei quocurnque periculo preueniri, pactum 
per talem vei per tal.es i11fri11gi minime queant, Et quod nemo Regni1colan.m1 
ipsornm ad cuiuscumque Judicis siue splrltualis siue Secularis mandaturn. ab 
ipso negodo se eximere possit nisi vsque finern pers.euerare. Item quod nullam 
innouaeionem pacis vei guerre, absque vo]untate et consensu pretitulatorum 
dominorum anţecessorum seu d irectarum suorum ipso rnotn excitare voi unt, 
preter consensum eorundem. Item quod si contigerit ad finalem decisionem et 
consenraciontm presentis negocij , tlt ipsi antecessores et clirectores ipsorum 
cum presenti petunia 1 quam nune dant et prouentibus Regali bus in partibus 
Transsiluanis manibus dictorum antecessorurn assignatis; in effectum prnducere 
nequirent, extunc ipsis congregatis in vnum tam nobiles Saxones et Siculi 
parcium Transsiluanarum, vnanimi i11ito consilia maturo et deliberato, teneantur 
eis antecessoribus secundum arduam necessi tatem Regni auxilium prout rei 
extunc arduitas requireret prebere cum sumptibus et pecunijs. Si uero aliqua 
parcium recusaret alie due partes arceant ad exequendum eam partem, recu­
santem, pro llibertatis pacifica conseruacione, et rectificacione. ltem insuper 

Quod vsque :ad finalem et effectuafom determinacionem presenti·s incepti ne• 
gocij pro libertatibus Regni ab ipsis dominis antecessoribus suis necnon fratribus 
eisque in presenti negocia adherentibl!ls seu partem tenentibus per nullam viam, 
quam hurnanus intellectus posset capete nec timore amicicia dalo fraude vei 
clono atque amore quoque decli11abu11t sed cum omnibus viribus conatibl!ls Ca­
pitibus et rebus, rnm eis finni t~r stabunt I et ipsis adhere bunt, guod absit 
edam cum amissione omniunt premissorum fac hJm presens exequentur, cum 
cunctis labor,ibus fatigijs et expensis atgue sumptibus I et si contigerit, a lliquem 
iam dictornm antecessorum suorum in conflictu aut alias quod deus· auertat 

morte preocupari propter hoc negocium presens continuitur, et ex eo ah alijs 
fratr ibirs antecessorum non se auertent, sed cum eis finalfrer perseuerabunt. 
Et quod hec omnia premissa et queuis premissorum singula per ipsos Regni­
colas nominatos, prelibatarum parcium Transsiluanafum obseruentur et obseruari 
debeant, fide ipsornm bona christiana mediante iuxta vim et fo rmam Registri 
Juramentalis pro prenarratis dominis antecessoribus et directoribus surs fratri­
busgue ipsorum obligarunt coram nobis Cuius guidem Registrr Juramentalis 
tenor Is est, Sic nos deus gloriosus ac intemerata virgo Marin eius beatissima 
genitrix et om nes decti clei adiuuent conseruent viuifice11t et auxilientur , et 
vt dominus noster yesus christus intercessione beatissime virginis Marie et 
omnium sanctorum Sacratissimum dominicum corpus in mortis articula prestet 
no bis et fi11em bonum tribuat I Subitaneaque et improuisa morte nos et heredes 
nostros pariter non deserat ac fides nostra christiana qua baptismum suscepimus 
nobis ita auxilietur, vt omnia premissa sine dalo et fraude qualitercumque 
excogitata et adinuenta astucia firm iter fideliterque mutuo obseruabimus vsque 
ad determinationem huius rei et facti suprascripti quod si autem nos huiusmooli 
contractum mutuum în toto vei in parte infringere attemptaremus vel ip sum 
non obsernaremus. quoquomodo extunc nos propter non ipsius contractus ob-
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seruacionem in fidei nostre christiane confraccionem ac honornm et humanita­
tum amissionem conuincamur et convinci debeamus eo facto nosque de tali~modi 
contractus obsernacione et promissionis reintegracione a duabus personis ec­
desiasticis publice requiramur et amoneamur, et si obseruare, reintegrare, 
reformare et lesum contentare noluerimus extunc absque omnis litis et vlterioris 
requisicionis strepitu Sentenciam maiorern excommunicacionis agrauacionis rea­